
 
 

1 
 

Informace o soutěži Vize ČR 2050 

Soutěž vypsaná pro mladé lidi, kteří v pěti tematických oblastech zformulují svoji vizi pro ČR 

do 2050. Hodnocení každé práce se ujmou vždy dva odborníci. Po vyhodnocení všech prací 

následuje slavnostní předávání cen s prezentací vítězných prací. Garantem projektu je 

ministr zemědělství Marian Jurečka.  

Inspirace ML Kingem „Máš vizi, jak by mohla vypadat ČR v roce 2050? Poděl se o ni!“ 

Cíl 

Ukázat mladým lidem v ČR, že KDU-ČSL má zájem o jejich nápady a je otevřená spolupráci 

s nimi.  

Cílová skupina 

Ukázat mladým lidem v ČR, že KDU-ČSL má zájem o jejich nápady a je otevřená spolupráci s nimi. 

Časový rozvrh: únor – květen 2017 

- Vyhlášení – 22. února 2017 

- Uzávěrka přijatých prací – 16. dubna 2017 

- Vyhodnocení hodnotiteli a výběr nejlepších prací pro hodnocení veřejností na 

internetu – do 30. dubna 

- Internetové hlasování – 1. - 14. května 

- Konference 16. května 2017 od 19:00 

Struktura práce 

1. Vize pro konkrétní vybranou oblast 

2. Způsob, jak vizi naplnit 

Tematické oblasti + hodnotitelé: 

1. Česko a svět (zahraniční politika) 

a. hodnotitelé 

i. Ondřej Benešík – poslanec KDU-ČSL, předseda výboru pro evropské 

záležitosti PS PČR 

ii. Tomáš Weiss – vedoucí katedry evropských studií FSV UK 

2. Ekonomika a technologie 

a. hodnotitelé 

i. Robert Šťastný – právník, člen dozorčí rady ČEZ 

ii. Vladimír Pikora – ekonom, hlavní analytik Next Finance, s.r.o. 

3. Zemědělství a ekologie 

a. hodnotitelé 

i. Marian Jurečka – ministr zemědělství za KDU-ČSL 

ii. Pavel Ryant – děkan Agronomické fakulty Mendelovy univerzity v Brně 



 
 

2 
 

4. Sociální politika  

a. hodnotitelé 

i. Marian Hošek – radní Prahy 6 za KDU-ČSL, předseda komise pro 

sociální a zdravotní problematiku 

ii. TBA 

5. Regionální rozvoj  

a. hodnotitelé 

i. Jana Adamcová – předsedkyně správní rady Institutu pro digitální 

ekonomiku 

ii. Marek Jetmar – pedagog VŠE, odborník na regionální rozvoj 

Náležitosti práce 

Zpracování není nijak formátově omezeno, účastníci budou mít možnost odevzdat ve formě 

dle své fantazie (text, video atd.). Rozsah bude omezen – u textu maximálně dvě normostrany, 

u videa 1,5 minuty, prezentace 15 slidů apod. 

Organizátor vyhrazuje právo vyloučit práce, které budou výslovně i nepřímo rasistické, 

šovinistické, xenofobní a vulgární. 

Vyhodnocení 

Každá práce bude hodnocena dvěma experty, kteří budou hodnotit na škále od 0 do 50 bodů 

dle daných kritérií (splnění zadání, reálnost návrhu, originalita, využití aktuálních poznatků, 

kvalita zpracování).  

Dohromady budou ze všech kategorií vybrány tři nejlepší práce na základě hodnocení expertů, 

jejichž autoři budou oceněni. Zároveň bude na internetu spuštěno hlasování, kde bude moci 

široká veřejnost z širšího okruhu prací s nejvyšším ohodnocením od hodnotitelů vybrat tři 

nejlepší, jejichž autoři dostanou také cenu. Internetové hlasování poběží po dobu 14 dní.  

Ocenění 

Finanční odměny pro tři nejlepší (dle výběru hodnotitelů i veřejnosti) budou následující: 

1. místo 20000 Kč 

2. místo 15000 Kč 

3. místo 10000 Kč 

Pro všechny finalisty (3+3) bude možnost výletu do Bruselu od europoslance a předsedy 

správní rady IKDP Pavla Svobody. 

Ceny budou předání na slavnostním večeru za přítomnosti expertů a oceněných. Při té 

příležitost budou mít autoři příležitost prezentovat své vize. 


